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INFORME DE EVALUACION
REFERENCIA: INVITACION PUBLICA N° 1151.20.03.001 - 2019

OBJETO: SUMINISTRO DE VIDEO BEAM Y SUS RESPECTIVAS CANASTILLAS E INSTALACION EN

7 SALONES DE LA SEDE CENTRAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MERCEDES ABREGO

Teniendo en cuenta el objeto a contratar, se debe adelantar la eleccién del oferente por el ;;roceso dle
convocatoria para la adquisicion de bienes, servicios y obras inferior a 20 S'M'IT'M'.V' con orrpe"a a
Resolucion 6891 del 2018 “Guia contractual para las instituciones educativas del Municipio de Palmira

De acuerdo con la Convocatoria publica N° 1151.20.03.001 - 2019 cuyo objeto es

SUMINISTRO DE VIDEO BEAM Y SUS RESPECTIVAS CANASTILLAS E INSTALACION EN 7
SALONES DE LA SEDE CENTRAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MERCEDES ABREGO

Se presentaron las siguientes propuestas:

OFERENTE NOMBRE NIT VALOR OFERTA
1 ) ANDREA TRUJILLO S. C.C. 66.974.878 $ 16,282,000
2 JAIRO GIOVANNI BARRERA A. NIT: 9.530.169-2 $ 16,285,150

De conformidad con lo establecido en la Resolucién 6891 del 2018 “Guia contractual para las
instituciones educativas del Municipio de Palmira para la adquisicion de bienes, servicios y obras
hasta 20 S.M.L.M.V”, la Entidad revisara las ofertas econémicas y verificara que el ofrecimiento mas

favorable para la Institucion y los fines que ella busca cumpla con las especificaciones técnicas de la
invitacion y las condiciones exigidas.

Se realiza la evaluacion de los documentos contenidos en el sobre del oferente: 1 PROPUESTA

economica 1de DIESISES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL PESOS $

16,282,000
DOCUMENTOS A REVISAR:

NOMBRE DE LA EMPRESA Y NIT: ANDREA TRUJILLO SANCHEZ

C.C. 66.974.878

VERIFICACION DOCUMENTOS
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DOCUMENTOS CUL\:IIS'\L"?E)ENO
Formato No. 1 Modelo presentacion de la propuesta CUMPLE
Fotocopia de la cédula ampliada al 150% de la persona natural
i o p a natural o representante legal de la CUMPLE
Direccién: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira
Teléfono 2855413
Email: iemercedesabrego @hotmail.com
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Fotocopla dol RUT: con facha do genoraclén on ol ano nctual y con las actividndos oconémicas
relaclonadas con ol objoto contractual de ln presonto Invitaclon.

CUMPLE

Cortificado de matricula morcantil original con fecha do oxpodiclén Inferlor a 30 dlas para
personas naturales on calidad do comerclantos © personas Jurldicas donde consto la
represontacion legal original, adomas dobort contoner las actividados oconémicas relacionadas
con ol objeto contractual do la prosonto Invitacion.,

CUMPLE

Cortificado do antocedentes disciplinarios do la Procuradurla General do la Naclén, no mayor a
30 dlas, para persona natural o en caso do ompresa seré para porsona jurldica y su
ropresentante legal

CUMPLE

Certificado do antocodentes fiscales do la Contralorla General do la Republica, no mayor a 30
dias, para persona natural o0 en caso do empresa sera para persona Jurldica y su ropresentante
legal

CUMPLE

Consulta de antecedentes judiciales - certificado do maedidas correctivas do la Policia, no mayor
a 30 dlas, para representante legal o persona natural

CUMPLE

Formato de declaracion de ausencia do inhabllidades, Incompatibilidades y conflictos de
intereses.

CUMPLE

Copla del certificado de afiliacion y/o planilla de pago de seguridad soclal (salud, pension y
Administradora de Rlesgos Laborales, como independiente © empleador) que debera
corresponder con la ejecucion del contrato, slempre y cuando aplique de conformidad con la
normatividad vigente en la materia, 0 certificado firmado por el revisor fiscal de estar cumpliendo
con la obligacion.

CUMPLE

Centificado cuenta bancarla

CUMPLE

Certificado de supervisor del cumplimiento a cabalidad del objeto contractual, el cual incluya al
menos las siguientes caracteristicas: (Puntualidad en la culminacion do tareas acordadas, tareas
realizadas acordes a las solicitudes, prontitud en los llamados, buen trato, cumplimiento de los
tiempos), en el caso que haya contratado alguna vez con esta y/o con otra Institucion Educativa
debera presentar dicho certificado.

CUMPLE

Roquisitos adiclonalos cuando so prostan sorviclos porsonalos o profesionales por
persona juridica o natural en caso do quo apliquo:

Formato tnico de Hoja de vida de la Funcién publica

CUMPLE

Copia de los documentos que acrediten perfil, condiciones académicas e idoneidad (diplomas o
certificados de capacitacién, certificados y constancias laborales)

PRESENTA DOCUMENTOS DE

3IE

Copia de la tarjeta profesional que acredile el ejercicio de la respectiva profesion y constancia de
vigencia expedida por la Institucién correspondiente

N/A

VALOR DE LA PROPUESTA

16,282,000

Se realiza la evaluacién de los documentos contenidos en el sobre del oferente: 2 PROPUESTA

econémica 2 de DIESISES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS

$16.285.150
NOMBRE DE LA EMPRESA Y NIT: JAIRO GIOVANNI BARRERA A. NIT: 9.530.169-2
REPRESENTANTE LEGAL;
VERIFICACION DOCUMENTOS

Direccidn; Cra 13 No. 36 - 09 Palmira
Teléfono 2855413
Emall: lemercedesabrego@hotmall.com
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CAPACIDAD JURIDICA; ~
CUMPLE O NO
DOCUMENTOS CUMPLE
Formato No. 1 Modelo presentacién de la propuesta CUMPLE
Fotocopia de la cédula ampliada al 150% de la persona natural o representante legal de la CUMPLE
empresa
Fotocopia del RUT: con fecha de generacion en el afo actual y con las actividades econémicas CUMPLE
relacionadas con el objeto contractual de la presente invitacion.
Certificado de matricula mercantil original con fecha de expedicion inferior a 30 dias para
personas naturales en calidad de comerciantes o personas juridicas donde conste la CUMPLE
representacién legal original, ademas debera contener las actividades economicas relacionadas
Cémncauu ae an%ceugnmmnanos O& 13 Procuraquna Generar ag 1a Nacion, no mayor a
30 dias, para persona natural o en caso de empresa sera para persona juridica y su CUMPLE
renrecentants lenal
Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloria General de la Republica, no mayor a 30 CUMPLE
dias, para persona natural o en caso de empresa_sera para persona juridica y su representante
Consulta de antecedentes judiciales — certificado de medidas correctivas de la Policia , no mayor
CUMPLE
a 30 dias, para representante legal o persona natural
i ia de inhabilidades, incompatibilidades conflictos
formato de declaracion de ausencia i p y de NO PRESENTA
intereses.
Copia del certificado de afiliacién y/o planilla de pago de seguridad social (salud, pensiéon y
Administradora de Riesgos Laborales, como independiente o empleador) que debera
corresponder con la ejecucién del contrato, siempre y cuando aplique de conformidad con la CUMPLE
normatividad vigente en la materia, o certificado firmado por el revisor fiscal de estar cumpliendo
con la obligacién.
Certificado cuenta bancaria CUMPLE
Certificado de supervisor del cumplimiento a cabalidad del objeto contractual, el cual incluya al
menos las siguientes caracteristicas: (Puntualidad en la culminacion de tareas acordadas, tareas
realizadas acordes a las solicitudes, prontitud en los llamados, buen trato, cumplimiento de los NO PRESENTA
tiempos), en el caso que haya contratado alguna vez con esta y/o con otra Institucion Educativa
debera presentar dicho certificado.
Requisitos adicionales cuando se prestan servicios personales o profesionales por
persona juridica o natural en caso de que aplique:
Formato unico de Hoja de vida de la Funcién publica CUMPLE

Copia de los documentos que acrediten perfil, condiciones académicas e idoneidad (diplomas o

PRESENTA DOCUMENTOS DE

certificados de capacitacion, certificados y constancias laborales) 1€
Cppia fie la tarjeta profesional que acredite el ejercicio de la respectiva profesion y constancia de N/A
vigencia expedida por la Institucion correspondiente

VALOR DE LA PROPUESTA 16.285.150

Direccién: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira
Teléfono 2855413
Email: iemercedesabrego@hotmail.com
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Una vez realizada la evaluacion juridica del proponente~ ANDREA TRUJI}.LO SANCHEZ -
identificadocon ~ C.C. 66.974.878 se encuentra que cumple con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto

se HABILITA JURIDICAMENTE.

[EVALUACION TECNICA: REQUISITOS MINIMOS EXIGIDOS ]
Una vez realizada la evaluacion técnica del proponente ANDREA TRUJILLO SANCHEZ N
identificado con C.C. 66.974.878 se encuentra que cumple con las especificaciones técnicas exigidas en la
invitacién, cumpliendo asi con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto, se HABILITA TECNICAMENTE
[EVALUACION ECONOMICA™ BN
CUMPLE/NO VALOR
PROPONENTE VALOR PROPUESTA CUMPLE PUNTAJE

ANDREA TRUJILLO SANCHEZ $ 16,282,000 | CUMPLE 100%

Se publica la Evaluacién Juridica, técnica y Econdmica de la propuesta, y el proponente SELECCIONADO, cumple con todos
los requisitos tecnicos, juridicos, y con el presupuesto oficial. La propuesta del proponente:

ANDREA TRUJILLO SANCHEZ identificada con C.C. 66.974.878
cumple con todos los requisitos requeridos en la invitacion publica.

Para Constancia se firman a los ABRIL 16 DEL 2019 La presente acta se publicara en la pagina

web institucional, y a partir del momento de su publicacién se dejara por el término de 1 dia habil para recibir observaciones a
la Evaluacion.

Atentamente,

Mg. GILMA ERENETH LOZANO DURAN
Rectora |.E. MERCEDES ABREGO
Institucion Educativa Mercedes Abrego

Direccién: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira
Teléfono 2855413
Email: iemercedesabrego@hotmail.com
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